[bookmark: _gjdgxs]
Приложение 1 к Порядку приема на обучение
Регистрационный
№ ________________                                Директору
                                                                     МБОУ Старостаничной СОШ
                                                                     ______________________________
                                                                     _______________________________
                                                                    Ф.И.О.
                                                                     __________________________________
                                                                    Адрес места жительства (адрес места пребывания)
заявление.
Прошу принять моего/мою сына (дочь) в 1-ый класс
Ф.И.О.ребенка________________________________________________________________
Дата рождения________________________________________________________________
Адрес места жительства (адрес места пребывания) ребенка: _____________________________________________________________________________
Ф.И.О.матери:_________________________________________________________________
Ф.И.О.отца:___________________________________________________________________
Адрес(а) электронной почты, номер(а) телефонов родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) _____________________________________________________________
Наличие права первоочередного или преимущественного приема _____________________________________________________________________________
Потребность ребенка в обучении по адаптированнной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _____________________________________________________________________________
Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) (поступающего) на обучение по адаптированнной образовательной программе (в случае необходимости) ______________
Выбранный язык образования ___________________________________________________
Родной язык (из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) _____________________________________________________________
Ознакомлен(ы) со следующими документами: с Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ______________________________________(подпись)
Прилагаемые документы:
1.Заявление родителей.
2.Копия свидетельства о рождении или документа, подтверждающего родство заявителя.
3.Копия свидетельства о регистрации по месту жительства (копия свидетельства по месту пребывания на закрепленной территории).
4.Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при наличии).
5.Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение).
6.Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
7.Документы о согласии родителей на обработку персональных данных родителей и ребенка.
8.Согласие (отказ) на размещение персональных данных на сайте образовательного учреждения.
«_____» _______________20__г. ___________       _________________
                дата                                     (подпись)                     Ф.И.О.